
MINISTÉRIO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO EXTERIOR E SERVIÇOS
SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS

S U F R A M A
COMISSÃO DO PREGÃO

AVISO   DE         LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2018

OBJETO: Escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva, continuados com
dedicação  exclusiva  de  mão  de  obra,  bem  como  horas  extras  eventuais,  além  do
fornecimento, sob demanda, de peças e materiais necessários à execução dos serviços nos
edifícios  da  Superintendência  da  Zona  Franca  de  Manaus  –  SUFRAMA no  Município  de
Manaus, compreendendo Edifício-Sede, Anexo I, Anexo II, Central de Fiscalização Rodoviária
(CFR), Posto de Atendimento de Mercadoria Nacional da SUFRAMA (localizado no Aeroporto
Internacional de Manaus), Centro de Biotecnologia da Amazônia (CBA), além do Posto de
Atendimento da SUFRAMA no Município de Rio Preto da Eva/AM e da Coordenação Regional
de Itacoatiara (CORE-ITA), mediante o regime de empreitada por preço unitário,  conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e anexos. 

FASE:  A Superintendência  da  Zona  Franca  de  Manaus  -  SUFRAMA  torna  público  para
conhecimento  dos  interessados,  que  fará  realizar  a  licitação  na  modalidade  PREGÃO
ELETRÔNICO N° 18/2018,  cujo objeto está acima descrito,  tudo em conformidade com o
Edital  e  seus  anexos,  na  forma  do  Decreto  Nº  5.450  de  31  de  maio  de  2005,  que
regulamenta a modalidade do Pregão Eletrônico.
O  Edital  e  seus  anexos  estarão  à  disposição  dos  interessados  no  sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br, a partir  do  dia 13/06/2018.  Quaisquer informações
poderão ser obtidas pelos telefones (92) 3321-7224.

Data de Abertura: 25/06/2018

Local: Sítio www.comprasgovernamentais.gov.br

Hora: 10h (Horário Brasília)

Manaus, 13 de junho de 2018

GUSTAVO ADOLFO IGREJAS FILGUEIRAS
Superintendente Adjunto Executivo

AVISO   IMPORTANTE: O Aviso de Licitação do referido pregão foi publicado no Diário Oficial
da União,  Jornal  de circulação nacional  e divulgado no sítio  oficial  do  Governo Federal
(www.comprasgovernamentais.gov.br), Sítio da SUFRAMA
(www.suframa.gov.br) e Quadro de Avisos da Comissão em 13/06/2018.

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

	AVISO DE LICITAÇÃO
	Local: Sítio www.comprasgovernamentais.gov.br
	Manaus, 13 de junho de 2018

